2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября  2023 г.  № 442
О внесении изменений в постановление №264 от 15.07.2016г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»
 Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 Внести в Положение о порядке и условиях командирования лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области следующие изменения:
Пункт 2.2 исключить.

Из пункта 3.1 исключить слова «Фактический срок пребывания в месте командирования определяется по отметкам о дате приезда в место командирования и дате выезда из него, которые делаются в командировочном удостоверении и заверяются подписью специалиста и печатью. В случае невозможности проставления подписи специалиста и печати в организации, в которую командировался работник, отметки в командировочном удостоверении ставятся в соответствующем органе государственной власти или местного самоуправления.»

Пункт 10.1 изложить в новой редакции « По возвращении из командировки командированное лицо обязано в течение трех рабочих дней:

- представить в отдел учета и отчетности авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах по утвержденной форме и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в служебную командировку денежному авансу на командировочные расходы.

К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и иных связанных с командировкой расходах, произведенных с разрешения или ведома Главы.».
Из пункта 11.4 раздел 2) заменить слова « по отметкам в командировочном удостоверении, оформленном как при командировании в пределах территории Российской Федерации» на слова «в соответствии с билетами».
Глава муниципального образования

«Хиславичский район"

Смоленской области                                                                                  С.А. Шапкин
Визирование правового акта:
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. И.В.Самусева

«27» ноября 20223 г.
2-11-33

	Разослать: прокуратура – 1, отдел кадров-1, бух.адм-1, фин.упр.-1

Визы:

Е.А. Миллер                ___________             «27» ноября 2023г.

Визы:

Л.А. Долгалева             ___________             «27» ноября 2023г.

Визы:

Е.Р. Свистун                ___________             «27» ноября 2023г.